## DER OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAMBERG

Bezirkstagsvizepräsident

STADT BAMBERG Postfach 11 03 23 96031 Bamberg

Stadtratsfraktion GRÜNES BAMBERG Grüner Markt 7 96047 Bamberg

Auslagerung von vier Klassen der Heidelsteigschule in die Pestalozzischule – Mittagsverpflegung und Umzug Ihr Eilantrag vom 17. Juli 2023 (Antrag 2023-131)

Sehr geehrte Stadträtinnen und Stadträte,

mit Schreiben vom 17. Juli 2023 bitten Sie darum, Sachstände und Lösungsvorschläge bezüglich der Mittagsverpflegung der Klassen des gebundenen Ganztags zu übermitteln und Fragen zum Umzug der 5. und 6. Klassen der Heidelsteigschule aus dem Gebäude der Luitpold- in das Gebäude der Pestalozzischule zu beantworten.

Hierzu kann ich Ihnen Folgendes mitteilen:

1. Für die Mittagsverpflegung der rund 45 Schülerinnen und Schüler zeichnet sich eine Lösung ab. Geklärt ist inzwischen der Ort, wo das Essen eingenommen werden kann. Intensiv wird gerade geprüft, in welchem Raum die Küchenzeile unterzubringen ist. Die Lösung wird gemeinsam zwischen dem Immobilienmanagement, der Schulverwaltung und der Schulleitung abgestimmt. Hauptgrund für die Verzögerungen war die baurechtliche Anforderung, einen Fettabscheider einzubauen. Es ist geplant, dass die Küchenzeile fristgerecht bis zum Schuljahresbeginn eingebaut und funktionsfähig ist.



Ihr Ansprechpartner: Dr. Matthias Pfeufer

Referat für Bildung, Schulen und Sport

Maximiliansplatz 3 96049 Bamberg

Telefon (0951) 87-1429

E-Mail: matthias.pfeufer@ stadt.bamberg.de

oberbuergermeister@ stadt.bamberg.de

www.bamberg.de

25. Juli 2023



 Der Umzug läuft planmäßig und wird in dieser Woche abgeschlossen. Es trifft nicht zu, dass die Umzugskosten aus dem Schulbudget der Heidelsteigschule übernommen werden müssen. Vielmehr werden die Kosten aus dem Umzugskostenbudget des Fachbereichs 6A beglichen.

Ich gehe davon aus, dass Ihr Antrag vom 17. Juli 2023 damit geschäftsordnungsgemäß behandelt ist.

Mit freundlichen Grüßen I.V.

Jonas Glüsenkamp Zweiter Burgermeister